Rijswijk

AR

Bodemonderzoek
Sion - ‘t Haantje

30 juli 2010







Opdrachtgever:

Adviesbureau:

HISTORISCH VOORONDERZOEK

SION /'T HAANTJE

TE RIJSWIJK

Programmabureau Rijswijk-Zuid
T.a.v. de heer H. van den Bergh
Postbus 5305

2280 HH Rijswijk (ZH)

VanderHelm Milieubeheer B.V.

Nobelsingel 2
2652 XA Berkel en Rodenrijs Projectcode: RYHO100748
tel: (010) 249 24 60 Uitgifte rapport: 30 juli 2010
fax: (010) 249 24 70 Versie: Definitief
Projectleider: Pardaf | Kwaliteitscontrole: | Paraaf)
Ing. E.L. van den Bosch %ﬂr\,lng. J.W.C. Fuijkkink ( %
LA N/

5, 5o,
s

o &







| | HELM |

M L ) E B B E HETER

INHOUDSOPGAVE

T INLEIDING oot e ettt e e e e et e e e e e e e e e e e s s eaaaeeeeeeaeeataaaaeese s bs i anaaenannnaaeseaees 3
2. ONDERZOEKSSTRATEGIE . uiimimivimimaeiviss svsmssssyssayiosss iiiis s v bedssaseiss ssssssinan s s B s s s v v 4
B WO OROND E R Z O EK ettt ettt e e et e e et e e et ab bR r et e e e e s EE e e e e et 5
BT AL GEMEEN 11vvsessemmsssresmassssreenmmsmmssnsssssstssnnssssssssnsssssensrrnnssseresssss nssassssssesssnssnmnbogassss sonsshssbin saavissnvsdeies 5
3 HISTOR SO E Sl TIATIE covvatmimnmiiisaiansst sves s aes 6 s esss obesion sss saiss Cois iRavvas o asevsas svashiania  Eu it s s i i 5
3.3 BEDRIJESACTIVITEITEN iiiititiiieieitistestteeeeeesseseeseeeatasasesesesenssessssssssssssassasisssssssasssssssssesesnnnnssasessnnnnsnnns 5
3.4 BRANDSTOETANIS «0nuronennnssmms nekis i s i S v v TR A8 ko Sain s a3 T ¥ e e s A 0 S ST 5
3.5 VOORGAANDE BODEMONDERZOEKEN ..1tttutisieeeiussssesasissessssunseesssssnaaesesessssimanssasssssnsinsressmmesseseesnnsines 5
3.5 B O D EMK Y AL TE T SKAART .vvvtvteeeeeeeesteetiioustesessesssssanssssaanaessaaaasaasssssssssssssesssessssssssssnssssssssssssssssssnnnnnnns 5
3.7 GEOLOGIE EN HY DROLOGIE ciiiitiiiiiiiesteeeeeseteeseieeeiiaasetestassssss s seessasaaaassissssteattsereessnrnnnnaaeeesessnnssaaas 6
B8 GEVELINSPECTIE 1uuteteesseseeeeeemeassassesesessessssssassssssannsessssnssessanssssssssssssseeeennessssssaesssnnsssssenssnssnennnesesnsnnnss 6
A RESULTATEN s miasid s cies s 5o 05555 s 05 58 6 f i s o it s ot s s s s i A iasas 7
A1 BEVINDINGEN ..eevvuieetissuuaesssssssssseasesssesessnmmmneneassesbasssses s ssrstasssssnsnssssssressansnsnsseresssnnesessssnetssssesinsnns 7
LITERATUURLIJST

BIJLAGEN:

1. LOKALE SITUATIEKAART

2. SITUATIETEKENING MET LOCATIENUMMERS

3. POTENTIELE VLEKKENKAART

4, RESULTATEN HISTORISCH ONDERZOEK PER LOCATIE

Historisch onderzoek Sion / 't Haantje te Rijswijk
Projectcode: RYHO100748 1







%/:\_

M | L FEW B EHE E R

1. INLEIDING

VanderHelm Milieubeheer B.V. te Berkel en Rodenrijs heeft van de heer Van den Bergh, namens
Programmabureau Rijswijk-Zuid, de opdracht ontvangen voor het uitvoeren van een historisch
vooronderzoek op een aantal locaties in het glastuinbouwgebied Sion en 't Haantje te Rijswijk (ZH).

Aanleiding tot dit historisch onderzoek is het gedeeltelijk ontbreken van historische gegevens (van nog
niet onderzochte terreindelen) ten behoeve van het opstellen van de Milieueffectrapportage voor de
voorgenomen herontwikkeling van het gebied Sion en 't Haantje te Rijswijk.

Doelstelling van het historisch onderzoek is het in kaart brengen van de ontbrekende historisch relevante
gegevens ten behoeve van het opstellen van de Milieueffectrapportage welke opgesteld zal worden door
Oranjewoud.

Kwaliteitsborging

Onderhavig onderzoek is uitgevoerd in overeenstemming met het kwaliteitssysteem van VanderHelm
Milieubeheer B.V.. Dit kwaliteitssysteem is door Lloyd's Register Quality Assurance gecertificeerd
conform de norm ISO 9001:2008.

Het vooronderzoek is conform de NEN 5725 (Strategie voor het uitvoeren van vooronderzoek bij
verkennend en nader onderzoek”, gedateerd: januari 2009) uitgevoerd.

VanderHelm Milieubeheer B.V. heeft geen financiéle en/of juridische belangen bij de onderzoekslocaties
van dit project.

Leeswijzer
De rapportage is verder opgebouwd uit de volgende hoofdstukken:

Hoofdstuk 2 Onderzoeksstrategie
In dit hoofdstuk wordt (kort) ingegaan op de gebruikte onderzoeksmethode.

Hoofdstuk 3 Vooronderzoek
In deze fase zijn, voor zover mogelijk en voor zover relevant, gegevens

verzameld over:

- de huidige situatie

- de historie

- de geologie en hydrologie

Hoofdstuk 4 Resultaten
In dit hoofdstuk worden de onderzoeksresultaten geinterpreteerd.

Literatuurlijst In de literatuurlijst wordt een overzicht van de geraadpleegde bronnen weergegeven.

Dit rapport mag, na kennisgeving aan VanderHelm Milieubeheer B.V., uitsluitend in haar geheel worden
vermenigvuldigd of aan derden verstrekt.

Historisch onderzoek Sion /'t Haantje te Rijswijk
Projectcode: RYHO100748
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2. ONDERZOEKSSTRATEGIE

Ten behoeve van de bestemmingswijziging en de Milieu Effect Rapportage (M.E.R.) dient een (volledig)
historisch onderzoek conform de NEN 5725 te worden uitgevoerd van de gehele onderzoekslocatie
waarbij de navolgende invloedssfeer (diameter) van toepassing is:

- circa 50 meter voor grond; en

- circa 70 meter voor grondwater.

Het vooronderzoek is op standaardniveau uitgevoerd. Hierbij zijn de historische gegevens, zoals
genoemd bij standaardniveau, verzameld en gerapporteerd. Het rapport zal voldoende inzicht bieden in
de reeds bekende bodemkwaliteit of het ontbreken daarvan. Op basis van de resultaten van het
historisch onderzoek kan een onderzoekshypothese voor milieukundig bodemonderzoek worden

bepaald.

In de rapportage is expliciet opgenomen welke informatiebronnen zijn geraadpleegd waarbij een
onderverdeling zal worden gemaakt in:

- (bedrijfs)activiteiten;

- tanks;

- ophogingen;

- voormalige watergangen;

- reeds uitgevoerd(e) bodemonderzoek(en).

Op basis van de verzamelde gegevens is inzichtelijk gemaakt op welke terreindelen welk(e) type(n) van
verontreinigingen zijn te verwachten.

Historisch onderzoek Sion / 't Haantje te Rijswijk
Projectcode: RYHO100748 3




| HELM

M1t L E U 8B EH E E R

3. VOORONDERZOEK

Het vooronderzoek (“historisch onderzoek”) heeft zich gericht op de nog niet eerder (in voldoende mate)
onderzochte delen van de onderzoekslocaties. Voor de overige eerder onderzochte delen van de
onderzoekslocatie wordt verwezen naar de viekkenkaart van het gebied Sion en 't Haantje te Rijswijk. Het
historisch onderzoek is uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 "Bodem -
Landbodem - Strategie voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”.

De gegevens van het vooronderzoek zijn afkomstig van de volgende bronnen:

- Bodemloket;

- Tankenbestand gemeente Rijswijk;

- Bodemkwaliteitskaart gemeente Rijswijk;

- Archiefonderzoek Wet Milieubeheer vergunning en milieudossiers gemeente Rijswijk;
- Recente luchtfoto's / topografische kaarten;

- Grote Historische topografische Atlas + 1892-1914;

- Kennisinfrastructuur Cultuurhistorie (KICH);

- Grondwaterkaart van Nederland;

- Gevelinspecties.

3.1 ALGEMEEN
De onderzoekslocatie is onderverdeeld in twee te ontwikkelen gebieden in Rijswijk-Zuid welke worden

gesplitst door de Beatrixlaan. Het betreft “ 't Haantje” ten oosten van de Beatrixlaan en "Sion" ten westen
van de Beatrixlaan (zie bijlage 1). Momenteel is het gebied gedeeltelijk in gebruik voor glastuinbouw, de
fase van het ontmantelen van de bedrijven, ten behoeve van de herontwikkeling naar de bestemming

"wonen”, is in volle gang.

De (adres)locaties worden weergegeven door middel van een locatienummer. De locatienummers zijn
weergegeven in bijlage 2.

3.2 HISTORISCHE SITUATIE

Om een inzicht te krijgen in de aanwezigheid van gedempte sloten, ophooglagen, enzovoort zijn
historische kaarten uit 1900-1913, met daaroverheen de huidige situatie geprojecteerd, digitaal bekeken.
Van het gebied Sion is bekend dat het vernoemd is naar het Sionsklooster dat dateert uit de 15° eeuw,
halverwege de 16° eeuw is het gebied ingericht als buitenplaats en na 1800 heringericht als agrarisch
gebied, van de buitenplaats resteren nu alleen nog de vijvers, de brug en een koetshuis.

3.3 BEDRIJFSACTIVITEITEN
Teneinde een inzicht te verkrijgen in voormalige en/of huidige bedrijffsactiviteiten zijn de vervallen

(statische) en vigerende (dynamische) Hinderwet- en Wet milieubeheervergunningen bij de gemeente
Rijswijk ingezien.

3.4 BRANDSTOFTANKS
Om inzicht te krijgen in de aanwezigheid van eventuele ondergrondse of bovengrondse brandstoftanks is

het tankenbestand van de gemeente Rijswijk geraadpleegd.

3.5 VOORGAANDE BODEMONDERZOEKEN
Om inzicht te krijgen of op de onderzoekslocaties bodemonderzoeken zijn uitgevoerd en of de bodem

verontreinigd is, is het bodeminformatiesysteem (Squit) en vervolgens het bodemarchief van de
gemeente Rijswijk geraadpleegd.

3.6 BODEMKWALITEITSKAART

Uit de bodemkwaliteitskaart van de gemeente Rijswijk blijkt dat het gebied Sion en 't Haantje (aangeduid
in de bodemkwaliteitskaart als zone 13 - kassengebied) opgehoogd is met opgevaren grond uit de
tuinbouw en grond van diverse oorsprong. De zone is vanwege de aanwezigheid van oude bebouwingen
verdacht op diffuse verontreinigingen. De zone is verdacht op het voorkomen van bestrijdingsmiddelen.

Historisch onderzoek Sion /'t Haantje te Rijswijk
Projectcode: RYHO100748 4
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3.7 GEOLOGIE EN HYDROLOGIE

Geologie
Volgens informatie van de Dienst Grondwaterverkenning van TNO heeft de deklaag een dikte van achttien

meter. Deze deklaag behoort tot de Westland Formatie. Bij de dichtstbijzijnde boring van TNO heeft de
deklaag een dikte van vifftien meter. De bovenste twaalf meter van de deklaag is matig doorlatend, de rest
van de deklaag is slecht doorlatend. Deze bestaat, van boven naar onder, uit: twee meter veen, tien meter
middel fijn tot uiterst fijn zand en drie meter sterk slibnoudend, middel fijn tot uiterst fijn zand.

Hydrologie

Het eerste watervoerende pakket heeft een dikte van meer dan tweeéntwintig meter en bestaat, voor zover
bekend, hoofdzakelijk uit matig grof tot matig fijn zand met schelpen. Het doorlaatvermogen (kD) van dit
pakket bedraagt circa 1.000 mzldag. Het freatisch grondwater stroomt onder inviloed van de
grondwateronttrekking DSM-Gist in zuidoostelijke richting naar Delft. Als gevolg van het verschil tussen de
stand van het freatisch grondwater en de stijghoogte van het grondwater in het eerste watervoerend pakket

zowel sprake van zowel kwel als infiltratie.

De onderzoekslocatie is niet gelegen in een milieu- of grondwaterbeschermingsgebied (provinciale
milieuverordening).

3.8 GEVELINSPECTIE

Ten behoeve van het vooronderzoek is een gevelinspectie uitgevoerd. Tijdens deze inspectie is gelet op
verdachte activiteiten (aanwezigheid van brandstoftanks/appendages), brandplekken, verzakkingen,
ophogingen en/of (asbest)verdachte toepassingen en/ of asbestverdachte materialen op het maaiveld.
Een fotografische weergave van de deellocaties zijn weergeven in de bijlagen.

Het vooronderzoek is uitgevoerd conform NEN 5725 (standaard), in de navolgende paragrafen zijn de
resultaten weergegeven. Opgemerkt wordt dat de locatienummers corresponderen met de locatiekaart.

Historisch onderzoek Sien /'t Haantje te Rijswijk
Projectcode: RYHO100748 5
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LITERATUURLIJST

Onderstaande literatuur is, indien van toepassing, geraadpleegd bij de totstandkoming van onderhavig
rapport.

- NEN 5725 Bodem - Landbodem - Strategie voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend
en nader onderzoek (januari 2009);

- VKB-protocol 2018 Locatie-inspectie en monsterneming van asbest in bodem (versie 3, 10 mei
2007);

- Grondwaterkaart van Nederland, inventarisatierapport Rotterdam 37 west, 37 oost en Den Haag /
Utrecht 30D - 30 oost - 31 west, Dienst Grondwaterverkenning TNO, 1984,

- Topografische kaart van Nederland, (uitgave 2004);

Internetbronnen
Bodemloket: www.bodemloket.nl;

- Kennisinfrastructuur Cultuurhistorie: www .kich.nl.
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Projectcode: RYHO100748

Bijlage
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Deze vlakken zijn naar aanleiding van het historisch onderzoek verdacht op het voorkomen van bodemverontreinigingen.
VANDERHELM MILIEUBEHEER B.V.
Nobelsingel 2
2652 XA Berkel en Rodenrijs
Legenda Tel: 010-249 24 60 E-mail: info@vdhelm.nl
. . Verharding/fundering Gestaakte boring Fax: 010-249 24 70 www.vdhelm.nl
Minerale olie (mogelijk niet toepasbaar) (ondergronds obstakel) A\
; ; Project: Sion /'t Haantje Rijswijk Formaat: AQO
‘ Zware metalen en/of PAK /A\%_.o:mm_._ﬂ__m_mmm::%mmm_m:%v Q
getijk foep Svar Getekend: MdD Schaal: INDICATIEF
@ Q (niet <m83mm5_@& Datum: 23-09-2010 Tek.nr: VERSIE_3 .4

Deze vlakken zijn naar aanleiding van het historisch onderzoek onverdacht op het voorkomen van bodemverontreinigingen.

uitgevoerd, maar waar weinig informatie van bekend is.

Deze vlakken betreffen verdachte terreindelen waar bodemonderzoeken zijn




HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 46

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 "Bodem - Landbodem - Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”. Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

Kadastraal ~ : Perceelnummer 884
Ligging X/Y @ X 82,689, Y: 448.273
Oppervlakie : Circa 13.500 m*
Locatiecodering

Locatie-code : 46

ZH-code : ZH060309404

Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?: Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden

1913 Geen

Locatie historie, voormalig en huidig (o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? ~: Nee, niet aanwezig

Wet milieubeheerarchief gezien? : Ja

Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer(s) Foto nr.
1978 | Bedekteteelt ~ |VanOs |Bloementeelt - AVt
Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?: Ja, nabij het ketelhuis

P ; . Gesaneerd? -
Indien ja, datum | Type vloeistof | Inhoud B.g/0.9.0 | Dossiernr. (ja/nee/onbekend) Ceriificaat?
1978 Stookolie | 10.000 liter | B.g. onbekend | Ja nee
anbekend Stookolie 3.000 liter B.g. onbekend | Nee, in gebruik n.v.t

0 B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds

*Informatie afkomstig van het tankenbestand van de gemeente Rijswijk en Bodemioket.

Overig

Asbesthoudende toepassingen? :  Nee, voor zover bekend

Project: RYHO100748
Oyevaerswey 5



d09847
Rechthoek


Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de localie uitgevoerd? o Ja i
Verdachte activiteit
Iindien ja, . Verontreinigd? T.p.v.? - voldoende
datum Soort onderzoek Firma (grond/grondwater) Vervolg | Tekening? onderzocht?
(ja/nee)}
14-05-1998 | Historisch onderzoek | WLTO | Zie toelichting [ - ja
22-07-1998 | Nulsituatie onderzoek | BLGG | idem ja - Ja

*Bronnen: Bodemioket.nl en hel archief gemeente Rijswijk.

Toelichting onderzoek WLTO Advies:

Op de locatie waren destijds zeven verdachte plaatsen aanwezig. Op twee van de verdachte plaatsen
is een vervolgonderzoek uitgevoerd. Er is sprake van een voormalige olietank met een inhoud van
10.000 |, een 3.000 | olietank en een drainageleiding in de kas. Verder is sprake van een
bestrijdingsmiddelenkast en een vaste spuitinstallatie met een opslag voor vloeibare meststoffen en A-

en B-bakken.

Bij het doorspoelen van een drainageleiding ( 60 m) in de kas van ca. 4.300 m’ was de heer van Os
destijds olie tegen gekomen. Deze leiding was daarom als verdachte plaats in het nulsituatie
bodemonderzoek meegenomen. Het was onbekend waar deze verontreiniging vandaan kwam. Bij de
aankoop van het perceel stond er geen olietank of ketelhuis. Voor zover bekend heeft er vanaf 1278
een kas gestaan en was de grond daarvoor onbebouwd.

Toelichting onderzoek Blgg Oosterbeek:
De verdachte deellocaties zijn hieronder samengevat:

-vloeibare hrandstoffen

A voarmalige clietank 10.000 I,
B oilietank 3.000 [;

C drainageleiding;
-bestrijdingsmiddelen

D bestrijdingsmiddelenkast;

E vaste spuitinstallatie,
-chemicalién vioeibare mest;
F opslag vioeibare mest;

G A- en B-bakken.
De verdachte deellocaties waar een onderzoek uitgevoerd is:

A voormalige olietank 10.000 I;
C drainageleiding.

Uit de resultaten blijkt dat ter plaatse van de voormalige olietank in de grond sprake is van een lichte
verontreiniging met minerale olie. In het grondwater is geen verontreiniging met minerale olie
aangetroffen, Uit het onderzoek fer plaatse van de drainageleiding zijn geen verontreinigingen
geconstateerd. Geconcludeerd wordt dat de nulsituatie in voldoende mate is vastgelegd.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd? : Nee

Indien ja, datum Soort calamiteit (brandflekkages/morsingen)

Project: RYHO100748
QOyevaerswey 5




Gedempte sioten
Gedempte sloten aanwezig? ~ :  Ja* ]
Indien Ja, datum demping Toelichting
Dwarssloot ter plaats van de bedrijfsruimie, de Oyevaerswey wordt
onbekend weergegeven als sloot,

*Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Datum 24 juni 2010

Huidig gebruik Glastuinbouw Monen

Gebruik omgeving Glastuinbouw, Provinciale weg

Verharding Asfalt/ Beton )

Bedrijfsmatig in gebruik? . Ja Bloementeelt

Asbestverdacht materiaal op maaiveld? Nes

Asbestverdachte toepassingen? Nee i
Brandplekken Nee

Verzakkingen Nee

Ophogingen Nee

Verdachte acliviteiten Ja Substraatruimte, bestrijdingsmiddelenkast,

Opmerkingen

_ bovengrondse olietank

Conclusie vooronderzoek

- ter plaatse van de substraatruimte (opslag/faanmaak meststoffen) is de bodem (grond en grondwater)
verdacht op het voorkomen van verentreinigingen met zware metalen;,

- ter plaatse van de bestrijdingsmiddelenkast is de bodem (grond en grondwaier) verdacht op het
voorkamen van verontreinigingen met bestrijdingsmiddelen;

ter plaatse van de bovengrondse brandstoftank (3.000 liter) is de hodem (grond en grondwater)
verdacht op het voorkomen van verontreinigingen met olieproducten.

Project: RYHO100748
Oyevaerswey 5
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 47

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 “Bodem — Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”. Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven. '

Locatiegegevens

Kadastraal ~ : Gemeente Rijswik, seclie H, nummer 777 -
Ligging /Y @ X:83.305Y:448652

Opperviakte . Circa 1.100 m*

Locatiecodering

Locatie-code 147

ZH-code To-

Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?:  Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden

1900 - 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig (o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? : Nee
Wel milleubeheerarchief gezien? : Nee*
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam__ = | Activitelt .. . . Dossiernummer(s) . .-| Folonr.

* Er zjjn geen gegevens bekend bif de gerneente Rijswiik.

Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?: Nee, voor zover bekend*

Gesaneerd?

i 7
{ja/neef/onbekend) Certificaat?

indien ja, datum Type vloeistof | Inhoud | B.g/ 0.9.0 { Dossiernummer

1] B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds
*In het tankenbestand van de gemeente Rijswijk komt de locatie nief voor.

Overig

Asbesthoudende ftoepassingen? : Nee, voor zover bekend.

Project: RYHO100743 1
Haantje 26a Rijswijk
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Bodemonderzoeken

Bodemonderzoeken op de |ocatie uitgevoerd? : Nee, voor zover bekend” .
Verdachte

. . activiteit

?

ldnadl:.?rﬂ fa, (Sirc])(c:)lrtaodr;:z;zoek Firma Y?L%rg;erlg:?éjﬁa-lt;%v.? Vervolg Tekening? | voldoende
) g 9 onderzocht?

(ja/neeg)

*Bronnen: Bodemloket.nf en hef archief gemeente Rijswijk

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd? > Nee, voor zover bekend

Indien ja, datum Soort calamiteit (brandflekkages/morsingen)

Gedempte sloten
Gedempte sloten aanwezig? ¢ Nee?

Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal

*Bron: Kich.n!

Terreininspectie

Datum » 24en25juni 2010
Huidig gebruik : Wonen

Gebruik omgeving : Wonen en glastuinbouw
Verhz _@?9 ‘ _ . Klinkers en asfalt
Bedrijffsmatig in gebruik? : Nee
Asbestverdacht materiaal op maaiveld? : Nee
Asbestverdachte toepassingen? : Nee

Brandplekken 7 Nee

Verzakkingen : Nee

Ophogingen : Nee

Verdachte acliviteiten . Nee

Opmerkingen Geen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vooronderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.

Project: RYHO100748 ' 2
Haantje 26a Rijswijk
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 48

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 "Bodem — Landbodem - Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek™ Navolgend wordt de

verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

Kadasiaal ~  Gemeente Rijswik, sectie H, nummer 648
Ligging X/Y : X 83.367 Y: 448.603

Opperviakte . Circa 1500 m*
Locatiecodering

Localie-code ;48

ZH-code Do-
Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?:  Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden
1900 - 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig (0.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchiefgezien? ~  : Nee”
Wet milieubeheerarchief gezien? :  Nee”
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer(s}) Fotonr.

* Er zijin geen gegevens bekend bif de gemeente Rijswifk.

Brandstoftanks
Brandstoftanks aanwezig?: Ja

2
ndien ja, datum Type vloeistof | Inhoud | B.g/o0.g.0 |Dossiernummer g:fiig?;zgékend) Certificaat?

|- _ |4 07-07-1995 AN 1757

1k Hulsbrandolie |

0 B.g. : bovengronds / 0.9 : ondergronds

QOveriyg
Asbesthoudende toepassingen? @ Nee, voor zover bekend.

Project: RYHO100748 1
Haantje 26 Rijswijk
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Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd? ~ :  Nee, voor zover bekend” .
Verdachte
L . tiviteit
Indien ja, | Soort onderzoek . Verontreinigd? T.p.v.? . ac
. Firma Vervolg Tekening? | voldoende
datum (incl. adres) : {grond/grondwater) onderzocht?
{ja/nee)

*Bronnen: Bodemioket.n! en het archief van de gemeente Rijswijk.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)

Calamiteit gebeurd? :  Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum_.  _{ Soort calamiteit {brand/lekkages/morsingen) . . S
Gedempte slofen

Gedemple sloten aanwezig? 1 Nee*

Indien Ja, datum demping Dempingsmaleriaal

Onbekend I _ ]

*Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Dalq_m_ o : 24 en 25 juni 2__010
Huidig gebruik , : Wonen | |
ggpirpik omgt_a_\_.r_i_n_g_;_ : an[an enrglastuinbouw
Verharding :  Betonplaten
Bedrijfsmatig in gebruik? : Nee

Asbestverdacht materiaal op maaiveld? @ Nee

Asbestverdachte toepassingen? © Nee

Brandplekken © Nee

\./erzakrkir]ggr] : Nee

Ophogingen : Nee

Verdachte activiteiten ~ ©  Nee )
Opmerkingen :  Geen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vooronderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 49

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 "Bodem - Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”. Navolgend wordt de

verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens
Kadastraal ~ : Gemeente Rijswijk, sectie H, nummer 888
Ligging X/Y : X:83.334Y: 448,670
Opperviakte Circa 9.900 m*
Locatiecodering
Locatie-code 49
ZH-code ZHO60309659
Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?: Ja

Indien ja, jaar |Bijzonderheden

1900 - 1912

Locatie historie, voormalig en huidig (o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? ~  : Nee”

Wet milieubeheerarchief gezien? : Nee*

Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijlsnaam Activiteit Dossiernummer(s) Fotonr.

* Er ziin geen gegevens bekend bij de gerneente Rijswiik.

Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?: Nee, voor zover bekend*

Indien ja, datum Type vloeistof | Inhoud |B.g/0.9.@ | Dossiernummer Qesaneerd? Certificaat? |
' ) ~ {ja/neefonbekend)

0 B.g. : bavengronds / 0.9 : endergronds
*In het tankenbestand van de gemsente Rijswijk komt de locatie niet voor.

Qverig

Asbesthoudende toepassingen? Nee, voor zover bekend.

Project: RYHO100748
Haantje 249 Rijswijk

ER



d09847
Rechthoek


Bodemonderzoeken

[ HEL |

M I LI EUBEMHTETEHR

Bodemonderzoeken ap de [ocatie uilgevoerd?

T __N_e_g_,_ voor zover bekend*

Verdachte
L - tiviteit
Indien ja, | Soort onderzoek | .. Verontreinigd? T.p.v.? . ac
N Firma Vervolg Tekening? { voldoende
datum (incl. adres) (grond/grondwater) onderzocht?
(ja/nee)

*Bronnen: Bodemiokef.nl en het archief gemeente Rijswijk.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)

Catamiteit gebeurd? 1 Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen)

Gedempte sloten

Gedempte sloten aanwezig? : Nee

Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal

*Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Datum 24 on 25 juni 2010 |
Huidig gebruik Wonen, glastuinbouw (hobbykas) en grasland
Gebruik omgeving Wonen en glastuinbouw

Verharding. . Tegels

Bédrijfsmatig in gebruik? Nee

Asbestverdacht materiaal op maaiveld? Nee

Asbestverdachte toepassingen? Nee

Brandplekken Nee

Verzakkingen Nee

Ophogingen Nee

Verdachte activiteiten Nee

Opmaerkingen Geen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vocronderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.

Project; RYHO100748
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HISTORISCH ONDERZQEK LOCATIE 50

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 "Bodem — Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van voaronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek™ Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

Kadastraal ~ : Gemeente Rijswijk, sectie H, nummer 1042 ’
Ligging X/Y i X:83.375 Y: 448.658

Opperviakte . Circa 4.000 m*

Locatiecodering

Locatie-code @ 50

ZH-code Do

Historische Kaarten
Hislorische kaarten geraadpleegd?: Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden
1900- 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig {0.b.v. vergunhingen)

Hinderwetarchief gezien? ~  : Nee” _
Wet milieubeheerarchief gezien? : Nee*
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijffsnaam Activiteit Dossiernummer(s) Fotonr.

* Er ziin geen gegevens bekend bif de gemeente Rijswik.

Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?: Nee, voor zover bekend*

Indien ja, datum Type vlceistof | Inhoud | B.g/0.g.® | Dossiernummer Qesaneerd? Certificaat?

i i (jaineefonbekend)

1] B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds

*In het tankenbestand van de gemeente Rijswijk kamt de locatie niet voor.

Qverig

Asbesthoudends toepassingen?  :  Nee, voor zover bekend.

Project: RYHO100748 ’ |

Haantje 24¢ Rijswijk



d09847
Rechthoek


EZ VAND
| H

M 1 L1 EU

o
m
T

Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd?  :  Nee, voor zover bekend” )
Verdachte
. - activiteit
Indien ja, | Scort onderzoek | .. Verontreinigd? T.p.v.? .
. Firma Vervolg Tekening? | voldoende
datum (incl. adres) {grondfgrondwater) onderzocht?
(ja/nee)

“Bronnen: Bodernioket.ni en het archief gemeente Rijswifk.

Calamiteiten {(brand/lekhkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd? ~ :  Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen)

Gedempte sloten
Gedempte sloten aanwezig? ~ ©  Nee®

Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal

*Bron: Kich.nit

Terreininspectie

Datum _ o 24en25juni2010
Huidig gebruik | : Wonen (woning met siertuin)
Gebruik omgeving _ : Wonen en glastuinbouw
\'/erhg[qingr . 1 Klinkers

Bé_dr_i_jfsmaﬁg in gebruik? : Nee

Asbestverdacht materiaal op m.aaiveld? : Nee
Asbestverdaphte_loepassingen? _ . Nee -
Brandplekken _ . Nee

Verzakkingen :  Nee

Ophogingen : Nee

Verdachte activiteiten  Nee

Opmerkingen : Geen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vooronderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.

Project: RYHG 100748 2
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 51

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 "Bodem — Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek™ Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

‘Kadastraal : Gemeente Rijswijk, sectie H, nummer 780
Ligging XY © X:83.401Y:448629

Oppervlakie . 675m°
Locatiecodering

Locatie-code ;51

ZH-code Do-

Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?: Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden

1800 - 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetrofien.

Locatle historle, voormalig en huidig (o.b.v. vergunhingen)

Hinderwetarchief gezien? @ Nee i
Wet milieubeheerarchief gezien? : Nee
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer(s} Fotonr.

* Er zijn geen gegevens bekend bij de gemeente Rijswijk.

Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?:  Nee, voor zover bekend”

Gesaneerd?

ificaal?
{ja/nee/onbekend) Certificaat?

Indien ja, datum Type viceistof | Inhoud | B.g/ 0.9.0 | Dossiernummer

L1 B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds
*In hel tankenbestand van de gemeente Rijswijk komt de locafie niet voor.

Overly

Asbesthoudende toepassingen? : Nee, voor zover bekend.

Project: RYHO 100748 1
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Bodemonderzogken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd? ' Nee, voor zover bekend” ]
Verdachte
- - activiteit
Indien ja, | Soori onderzoek . Verontreinigd? T.p.v.? :
S Firma Vervolg Tekening? | voldeende
datum (incl. adres) (grond/grondwater) onderzocht?
(jalnee)

*Bronnen: Bodemioket.rif en het archief gemeente Rijswiik.

Calamitelten (brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd? : Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen)

Gedempte sloten
Gedemple sloten aanwezig? T Nee*

Indien Ja, datum demping Toelichting

*Bron: Kich.nl

Terreininspectio

Datum . 24en25juni2010
Huidig gebruik : Wonen |
Ge'brqik_ omgeving . Wonenen glastuinbouw
Verharding . Tegels '
Bedrijfsmatig in gebruik? : Nee
Asbestverdacht materiaal op maaiveld? : Nee
Asbestverdachte toepassingen? ©  Nee

Brandplekken : Nee

Verzakkingen _ : Nee

Ophogingen . Nee

Verdachte activiteiten . Nee

Opmerkingen :  Geen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vooronderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.

Project: RYHO 100748 2
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 52

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 "Bodem — Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek™. Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatisgegevens
Kadastraal ~ : Gemeente Rijswijk, sectie H, nummer 781
Ligging XY = . X:83.436 Y:448.781
Opperviakte . Circa 180 m*
Locatiecodering
Localie-code : 52 _
ZH-code : ZH0B0309656

Historische kaarten
Historische kaarten geraadpleegd?: Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden
1900 - 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig (0.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? _ : Nee®
Wet milieubeheerarchief gezien? - Nee®
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijffsnaam Activiteit Dossiernummer(s} Fotonr.

* Er zijn geen gegevens bekend bif de gemeente Rijswifk.

Brandstoftanks
Brandstoftanks aanwezig?:  Nee, voor zover bekend®

Gesaneerd?
(ja/nesfonbekend)

Indien ja, datum Type vioeistof | Inhoud |B.g/0.g.0 | Dossiernummer Cerlificaat?

1] B.g. : bovengronds / 0.9 : ondergronds
*In het tankenbestand van de gemeenle Rijswijk komt de locafie nief voor.

Ovetig
Asbesthoudende toepassingen? : Nee, voor zover bekend.

Project: RYHO100748 |
Haantje 24a Rijswijk
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Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd? ~ :  Nee, voor zover bekend®
Verdachte
. - activiteit
Indien ja, |Soort onderzoek . Verontreinigd? T.p.v.? .
U Firma Vervolg Tekening? | voldoende
datum (incl. adres} (grond/grondwater) onderzocht?
(jainee)

*Bronnen: Bodemloket.nl en het archief gemeente Rijswifk.

Calamiteiten {brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd? : Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen})

Gedempte sloten
Gedempte sloten aanwezig? : Nee*

Indien Ja, datum demping Dempingsmaleriaal

*Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Datum o : 24.en25]uni 2010
Huidig gebruik _ | : Wonen ,
Gebruik omgeving : Wonen en glastuinbouw
Verharding : Tegels

Bedrijfsmatig in gebruik? . Nee

Asbestverdacht materiaal op maaiveld? : Nee
Asbestverdachte toepassingen? p Nee

Brandptekken :  Nee

Verzakkingen : Nee

Ophagingen : Nee

Verdachte activiteiten :  Nee

Opmerkingen : Geen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vooronderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.

Project: RYHO100748 2
Haantje 24a Rijswijk




Project: RYHO100748
Haantje 24a Rijswijk




WlvAND
)
(]

E

M I LI E UGB

HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE §3

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uityevoerd conform het standaard vocronderzoek van de NEN 5725 "Bodem — Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek®. Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

Kadastraal @ Gemeente Rijswik, sectie H, nummer 842
Ligging X/Y : X:83.438Y: 448681

Opperviakie . Circa 2.000 m?

Locatiecadering

Locatie-code 1 83

ZH-code : ZH060309658

Historische kaarten (NB wordt op kantoor uitgezocht!)

Historische kaarten geraadpleegd?: Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden

1900 - 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig (0.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? @ Nee®
Wet milieubeheerarchief gezien? : Nee”
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer(s) Fotonr.

* Er zijn geen gegevens hekend bif de gemeente Rijswiik.

Brancdstoftanks

Brandsloftanks aanwezig?:  Nee, vaor zover bekend”

_ . . Gesaneerd? .
n

Indien ja, datum Type vloeistof | Inhoud |B.g/o0.g.@ | Dossiernummer (alnesfonbekend) Certificaat?
0 B.g. : bovengronds / 0.9 : ondergronds

*In het tankenbestand van de gemeente Rijswijk komt de localie niet vaor,

QOverig

Asbesthoudende toepassingen? : Nee, voor zover bekend.
Project: RYHO100748 1
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Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd?  :  Nee, vaor zover bekend” B}
Verdachte
L - activiteit
Indien ja, S_oort onderzoek Firma Verantreinigd? T.p.v.? Vervolg Tekening? | voldoende
datum (incl. adres) (grond/grondwater)
onderzocht?
(jalnee)

*Broninen: Bodemliokel.nl en het archief gemeenie Rijswilk.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd? . Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum Soort calamiteit (brandflekkages/morsingen)

Gedempte sloten
Gedempte sloten aanwezig? @ Nee*

Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal

*Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Datum ! 24en25juni2010

Huidig gebruik :  Wonen en gedeelie van een bedrijfsloods
Gebruik omgeving : Wonen en glastuinbouw

Verhar o " Kiezelstenen nabij de woning. Toegangsweg en erf bij de
erharding - . . .
e L . bedrijfioods is voorzien van een asfaltverharding
Bedrijfsmalig in gebruik? @ Ja  Kantoorvan paardenstal Zegwaard
Asbestverdacht maleriaal op maaiveld?  :  Nee

Asbestverdachte toepassingen?  :  Nee

Brandplekken i Nee

Verzakkingen _ v b Nee

Ophogingen 1 Nee

Verdachte activiteiten o1 Nee

Opmerkingen Geen

Conclusie vooronderzoek

Ter plaatse van de toegangsweqg zijn zowel de (puin)funderingslaag als de onderfiggende bodemlaag verdacht
op het voorkomen van verontreinigingen met zware metalen en PAK. Tevens is de funderingslaag verdacht op
het voorkomen van verontreinigingen met asbesl. De asfaltverharding zelf is verdacht op het voorkomen van
PAK boven de samenstellingswaarde.

Project: RYHO100748 2
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Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 “Bodem - Landbodem - Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek™. Navolgend wordt de

verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

E

Kadastraal Gemeente Rijswijk, sectie H, nummer 715

Ligoing XY~ : X:83.516Y: 448.709
Opperviakte . Circa 700 m*
Locatiecodering

Locatie-code 54

ZH-code ZH060309657
Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?:

Ja.

indien ja, jaar | Bijzonderheden

1900 - 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig {o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? Nee*
Wet milieubeheerarchief gezien? Ja
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer(s) | Fotonr,
4juni 1992 }Bouwvergunning | A.J. Wieringa Timmerwerken | Opslagplaats | - -
4 februari 1999 | Bouwvergunning | A.J. Wieringa Timmerwerken | Opslagplaats | - R by
*Bron: archief gemeents Rijswifk.
Brandstoftanks
Brandstoftanks aanwezig?: Nee, voor zover bekend”

- . . Gesaneerd? .
Indien ja, datum Type vioeistof | Inhoud |B.g/0.9.0 | Dossiernummer (ja/neelonbekend) Certificaat?
L1 B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds

*In het tankenbestand van de gemeente Rijswiik komt de locatie niel voor.

Overig

Asbesthoudende toepassingen? Nee, voor zover bekend.

Project: RYHO100748
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Bodemonderzoeken

Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd?

t  Nee, voor zover bekend.

Verdachte
s - tiviteit
Indien ja, | Soort onderzoek | .. Veronfreinigd? T.p.v.? . ac
U Firma Vervolg Tekening? | voldoende
datum (incl. adres) {grond/grondwater) onderzocht?
{ja/nee}

*Bronnen: Bodemioket.nl en het archief gemeente Rijswik.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)

Calamiteit gebeurd?

Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum

Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen)

Gedempte sloten

Gedempte sloten aanwezig?

Nee*

Indien Ja, datum demping

Dempingsmaleriaal

*Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Datum 24 €n 26 juni 2010
Huidig gebruik Wanen

Gebruik omgeving Wonen, paardenfokkerij en glastuinbouw
Verharding Kiinkers
Bedrijfsmatig in gebruik? _ Nee
As'beslverdacht materiaal op maaiveld? Nee
Asbgslvérdachle loepassingen? Nee

Brandplekken Nee

Verzakkingen Nee

Ophogingen Nee

Verdachte activiteiten Nee

Opmerkingen Geen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vooronderzoek is de locafie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.

Project: RYHO100748
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 55

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 “Bodem - Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek™. Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Laocatiegegevens

Kadastraal . Sectie |, perceeinummers 788, 789 en 463

Ligging X/Y  © X:82.629; Y: 448.166
Opperviakte Circa 7,6 ha
Locatiecodering

Locatie-code )

ZH-code ;. ZH060309503
Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?:  Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden

1900 -1912 Er zijn geen hijzonderheden aangetroffen

Locatie historie, voormalig en huidig (o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? @ Nee, niet aanwezig
Wel milieubeheerarchief gezien?

. Nee, niet aanwezig

Indien ja, datumm | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer(s} Foto nr.

Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?: Nee*

Indien ja, datum Type vioeistof | Inhoud | B.g/0.g.® | Dossiernummer Gesaneerd? Certificaat?
' ) ha (ja/neefonbekend) )

L1 B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds

*In het tankenbestand van de gemeenle Rijswijk komt de locatie nief voor.

Overig

Asbesthoudende toepassingen? . Nee

Project: RYHO100748 1

Sionsweg 8 en strook langs Beatrixlaan
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Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uilgevoerd?  :  Ja, strook langs Beatrixlaan®
Verdachte
o - tiviteit
Indien Ja, Soort onderzoek - Verontreinigd? T.p.v.? . ac
. Firma Vervolg Tekening? | voldoende
datum (incl. adres) (grond/grondwater) onderzacht?
(ja/nee)
05-07-2000 | Bouwstoffenbesluit | Kanters [ Nee Nee Nee Ja

*Bronnen: Bodemloket.nt en hef archief gemeente Rijswijk.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd? ¢ Nee

Indien ja, datum Soort calamiteit {brand/lekkages/morsingen)

Gedempte sloten
Gedemple sloten aanwezig? : Nee?

Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal

*Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Datum _ 1 25juni 2010

Huidig gebrurk :  Wonenen grasland
Gebruik omgeving : Wonen / Glastuinbouw
Verhardlng : Tegels ! kllnkers lasfall nabij woning
Bedrijfsmatig in gebrmk? . Nee

Asbeslvr_a_rd‘ach_t_ materiaal op maaiveld? i Nee

Asbestverdachte toepassingen? :  Nee

Branrdrplrekken : Nee

Verzakkingen ' Nee

Ophogingen : Nee

Verdachte activiteiten ©  Nee

Opmerkingen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vooronderzoek is de locatie onverdacht op het veorkomen van een bodemverontreiniging.

Profect: RYHO100748 y)
Sionsweg 8 en strook langs Beatrixlaan
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 56

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 “Bodem — Landbodem — Strategie
voor het uvitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek™. Navolgend wordt de

verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens
Kadastraal Gemeente Rijswilk, Seclie H, nummer 522
Ligging XY~ : X:82.512 Y: 448.276
Opperviakie :  Circa 9.000 m*
Locatiecodering
Localie-code 56
ZH-code ZH060309531
Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?: ~ Ja

Indien ja, jaar

Bijzonderheden

1900 - 1912

Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig (o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? _ & Nee®

Wet milieubeheerarchief gezien? : Ja*

Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer(s) Foto nr.

21-06-1996  |WMvergunning |- - -

*Bron: archief gemeente Rijswijk.

Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?: Ja

Indien ja, datum Type vloeistof | Inhoud |B.g/0.g.@ | Dossiernummer Qesaneerd? Certificaat?
! ' = {ja/nee/onbekend)

- Huisbrandolie | - - T .| Nee, in gebruik. |-

o B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds

Overig

Asbesthoudende loepassingen? Nee, voor zover bekend. )

Project: RYHQ100748 1

Sionsweq 12 Rijswijk
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Bodemonderzoeken

Op 7-10-1999 is door BMA Milieu B.V. een milieukundig nulsituatie bodemonderzoek uitgevoerd met
kenmerk 990158, Er was destijds een bovengrondse stookolietank (20.000 1), aanmaakplaats voor
meststoffen en een bestrijdingsmiddelenkast aanwezig. Ter plaatse van de bovengrondse
stookolietank is een lichte verontreiniging met minerale olie geconstateerd. In het grondwater zijn
geen overschiijdingen geconstateerd. Ter plaatse van de aanmaakplaats voor meststoffen is in de
grond een lichte verontreiniging geconstateerd met de parameters cadmium, koper, lood, zink en
EOX. In het grondwater is een lichte verontreiniging geconstateerd met de parameters arseen,
chroom en monochleorbenzenen. Het grondwater is sterk verontreinigd met de parameter nikkel.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd? . Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum Soort calamiteit {brand/lekkages/morsingen)

Gedempte sloten
Gedemple sloten aanwezig? @ Nee*

Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal

*Bron: Kich.ni

Terreininspectie

Datum © 24en25juni 2010
Huidig gebruik © Wonen met kas
Gebruik omgeving : Wonen en glastuinbouw
Vérﬁarding o : Asfalt
Bedrijffsmatig in gebruik? i Ja
Asbestverdacht materiaal op maaiveld? :  Onbekend
Asbestverdachte toepassingen? : Onbekend
Brandplekken : Onbekend
Verzakiingen . ~+. Onbekend
Ophogingen i Onbekend
Verdachte activiteiten ~~~ :  Onbekend
Opmerkingen . Geen

Conclusie vooronderzoek
- ter plaatse van de substraatruimie (opslagfaanmaak meststoffen) is de bodem (grond en grondwater}
verdacht op het voorkomen van verontreinigingen met zware metalen, fosfaat, sulfaat;

- ter plaatse van de bestrijdingsmiddelenkast is de bodem (grond en grondwater) verdacht op het voorkomen
van verontreinigingen met bestrijdingsmiddelen;

- ter plaatse van de {bovengrondse} olietank is de bodem (grond en grondwater) verdacht op het voorkomen
van verontreinigingen met olieproducten.

Project: RYHO100748 2
Sionsweg 12 Rijswijk
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 57

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 “Bodem — Landbodem ~ Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”. Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

Kadastraal : Gemeente Rijswik, sectie H, nummer 700 i
Ligging XY 1 X:82.362 Y: 448.433

Oppervlakte . Circa 450 m”
Locatiecodering

Locatie-code @ 57

ZH-code To-
Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?:  Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden
1900 - 1912 | Er ziin geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig (o.h.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? . Nee®
Wet milieubeheerarchief gezien? : Nee*
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer{s}) Foto nr.

* Er zijn geen gegevens bekend bij de gemeente Rijswik.

Brandstoftanks
Brandstoftanks aanwezig?: Nee, voor zover bekend”
?
Indien ja, datum Type vioeistof | Inhoud | B.g/ 0.9.0 | Dossiernummer (j(';;?lig?:r:géken d) Certificaat?
0 B.g. : bovengronds / 0.9 : ondergronds

*In het tankenbestand van de gemeente Rijswijk komf de locatie niet voor.

Overig
‘Asbesthoudende toepassingen? : Nee, voor zover bekend.

Project: RYHO100748 |
Spieringsweteringweg 12
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Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd? = @ Nee, voor zover bekend” =
Verdachte
- - tiviteit
Indien ja, | Soort onderzoek - Verontreinigd? T.p.v.? . ac
s Firma Vervolg Tekening? | voldoends
datum (incl. adres) (grond/grondwater) onderzocht?
(ialnee)

*Bronnen: Bodemioket.ri en hef archief gemeente Rijswiik.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd? : Nee,voor zover bekend.

Indien ja, datum Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen)

Gedempte sloten
Gedempte sloten aanwezig? : Nee*

Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal

*Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Datum : 24.en25uni 2010
Huidlg gebruik : Wonen
Gebruik omgeving : Wonen en glastuinbouw
Verharding ‘ . Klinkers en betonplaten
Bedrijfsmatig in gebruik? : Nes

Asbestverdacht materiaal op maaiveld? N_ee

Asbesi\}erdachte toepassingen? : Nee

Brandplekken . Nee

Ve{zak'kihgen _ ¢ Nee

Ophogingen :  Nee

Verdachte activiteiten :  Nee

Opmerkingen :  Geen

Conclusie vooronderzoek

Cp basis van het vooronderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.

Project: RYHO100748 2
Spieringsweteringweqg 12
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 58

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoeksiocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 "Bodem —~ Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”. Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

Kadastraal . Gemeente Rijswijk, seclie H, nummer 701 en 97 o
Ligging X/Y T Xi82.383Y: 448 431

Opperviakte : Circa 950 m*

Locatiecodering

Locatie-code : 58

ZH-code Lo
Historische kaarten

Historische kaarten geraadpieegd?: Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden
1900 - 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig (o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? o Nee*
Wet milieubeheerarchief gez|en’? ¢ Nee*
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijlsnaam Acliviteit Dossiernummer(s) Foto nr.

* Er ziin geen gegevens bekend bij de gemeente Rijswiik.

Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?;  Nee, voor zover bekend.

2
Gesaneerds Certificaat?

Indien ja, datum Type vloeistof | Inhoud | B.g/oc.9.® | Dossiernummer (jaieelonbekend)

1] B.g. : bovengronds f 0.9 : ondergronds
*In het tankenbestand van de gemeente Rijswijk komf de localie nief voor.

Qverig

A§be§trhqudende toep_as_s_'.ir_\gen? : Nee,voorzove(bekgnd.

Project: RYHO100748 1
Spieringsweteringweg 10
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Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd? @ Nee, voor zover bekend” o
Verdachte
- - tiviteit
Indien ja, | Soort onderzoek | . Verontreinigd? T.p.v.? . ac
S Firma Vervolg Tekening? | voldoende .
datum (incl. adres) (grond/grondwater) onderzocht?
{ja/nee)

*Bronnen: Bodemloket.nl en het archief gemeente Rijswijk.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)

Calamiteit gebeurd? : Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen)
Gedempte sloten

Gedempte sloten aanwezig? . Nee”

Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal
*Bron. Kich.nl
Terreininspectie

Datur © 240 25 juni 2010

Huidig gebruik : Wonen

Gebruik omgeving .+ Wonen en glastuinbouw

Verharding : Tegels en kiezelstenen

Bedrijfsmatig in gebruik? _ : Nee

Asbestverdacht materiaal op maaiveld? :  Nee

Asbestverdachle toepassingen? t Ja Schuur met mogelijk asbesthoudende golfplaten
Brandplekken : Nee

Verzakkingen :  Nee

Ophogingen : Nee

Verdachte acliviteiten i MNes

Opmerkingen : Geen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het voorenderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.

Project: RYHO100748 2
Spieringsweteringweg 10
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 59

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 “"Bodem ~ Landbodem - Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”. Navolgend wordt de
verzameide informatie weergegeven.

Locatiegegevens

Kadastraal Perceelnummers Y9, 96 en yb

Ligging X/Y ~ : X:82.506; Y: 448.361
Oppervlakie Circa 9.200 m*
Locatiecodering
u Locatie-code 59 |

Historische kaarfen -

Historische kaarten geraadpieegd?: Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden

1800 - 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen

Locatie historie, voormalig en huidig (o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? Nee, niet aanwezig
Wet milieubeheerarchief gezien? : Nee, niet aanwezig

Indien ja, dafum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Daossiernummer(s) Foto nr.
Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?: Nee*

_ . . Gesaneerd? .
o

Indien ja, datum Type vloeistof | Inhoud | B.g/0.9.0 | Dossiernummer (ja/neelonbekend) Certificaat?
L 1] B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds

*In het tankenbestand van de gemeente Rijswijk komt de localie niet voor.

Overig

Asbesthoudende toepassingen? Nee, tevens geen asbestbeschoeiingen aangetroffen

Project; RYHO100748 ' 1

Strook langs Beatrixlaan
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Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd? : . Nee, voor zover bekend" B
Verdachte
L . activiteit
? ?
Lnacihenrlja‘ (Sir?((:)lrt;dnrgz)rzoek Firma zligilyjeigﬁgﬁa{é%v“ Vervolg Tekening? | voldoende
) 8 9 onderzocht?
{ja/nee)

*Bronnen: Bodemioket.nf en het archief gemeente Rijswifk.

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)

Calamiteit gebeurd? ~ : Nee

Indien ja, datum Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen)

Gedempte sloten

Gedempte sloten aanwezig? @ Ja

Indien Ja, datum demping Toelichting

onbekend Dempingsmateriaal cnbekend, sloot heeft parallel aan het percee!

R |gelopen

Tetreininspectie

Datum ] : 25062010 _

Huidig gebruik : _Grasland U

Gebruik omgeving Glastuinbouw en Provinciale weg _

Verharding 1 Geen

Bedrijfsmalig in gebruik? & Nee

Asbestverdacht materiaal op maalveld? - Nee

Asbestverdachte toepassingen? P Nee

Brandplekken © Nee

Verzakkingen ¢ Nee

Ophogingen ) _ © Nee

Verdachte activiteiten :  Nee

Opmerkingen _ Geen

Conclusie vooronderzoek

Ter plaatse van de gedempte (lengte)watergang vormt de kwaliteit van de grond een aandachitspunt vanwege

de onbekende samenstelling van het dempingsmateriaal.

Project: RYHO100748 2
Strook langs Bealrixlaan
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 60

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 "Bodem — Landbodem - Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek™. Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

Kadastraal ~ : Gemeente Rijswilk, sectie |, perceelnummers 2036 en 2037 (gedeeltelijk)

Ligging X/Y 1 X:82.252,Y:448.421

Opperviakle : Circa2,1ha

Locatiecodering

Localie-code ;60

ZH-code : ZH0B60309180

Historische kaarten

Historische kaarten geraadplesgd?: Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden

1900 - 1912 De locatie wordt weergegeven als “plat glas”. Een woning ten noorden (Spieringsweteringweg
7. _| 7). wordt reeds weergegeven. Yermoedelijk is dit niet de huidige situatie.

Locatie historie, voormalig en huidig {0.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? . : Nee*

Wet milieubeheerarchief gezien? : Nee*

Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Acliviteit Dossiernummer(s) Fotonr.
Brandstoftanks

Brandsloftanks aanwezig?:  Ja

S ; . Gesaneerd? .
9
Indien ja, datum Type viceistof | Inhoud |B.g/0.9.® |Dossiernummer (ja/neelonbekend) Certificaat?
1968 B.g. |- onbekend -
0 B.g. ; bovengrends / o.g : ondergronds
Overig
Asbesthoudende toepassingen? @ Ja/Nee
Project: RYHO100748 1

Spieringsweteringweg 5A Rijswik
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Bodemonderzoeken

Op 12-04-1999 is door VanderHelm Milieubeheer B.V. een milieukundig nuisituatie bodemonderzoek
uitgevoerd met kenmerk LERS5027. Er was destijds een bovengrondse olietank aanwezig. Ter
plaatse is sprake van een lichte verontreiniging met minerale olie in het grondwater. In de grond zijn
geen verontreinigingen met minerale olie aangetroffen. Er is geen aanleiding voor het uitvoeren van
een aanvullend bodemonderzoek. Geconcludeerd wordt dat de nulsituatie in voldoende mate is

vastgelegd.

Calamiteiten {brand/lekkages/morsingen)

Calamiteit gebeurd?

Nee

Indien ja, datum

Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen)

Gedempte sloten

Gedempte sloten aanwezig? Nee*

Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal

* Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Dawm  ~  __ . . ¢ 25umi20t0

Huidig gebruik _ 1 Wonen/Glastuinbouw

Gebruik omgeving b ldem

Vetharding ~  __  _ i Asfalterfenbeton o
Bedriffsmatig in gebruik? 1 Ja  Polplantenkwekerij ]
Asbestverdacht material op maaiveld?  : Nee ,
Asbestverdachte toepassingen? C.b Nee

Brandplekken . o o MNee _
Verzakkingen : Nee

Ophogingen S .+ Nee .

Verdachte activiteiten poda - -
Opmerkingen Geen .

Conclusie vooronderzoek

De locatie is verdacht op het voorkomen van een verontreiniging met minerale olie in de bodem {grond en
grondwater).

Project: RYHO100748 2
Spieringsweteringweg 5A Rijswijk
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HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 61

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het histarisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 “Bodem — Landbodem ~ Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”, Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens

Kadastraal : Gemeente Rijswijk, sectie |, nummer 2179
Ligging XY~ : X:82402Y: 448.303

Opperviakte . Circa 850 m*

Locatiecodering

Locatie-code @ 61

ZH-code : ZH060309012

Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?: Ja

Indien ja, jaar | Bijzonderheden

1900 - 1912 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

Locatie historie, voormalig en huidig (o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? @ Nee® =
Wet milieubeheerarchief gezien? : Nee* ]
Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer(s) Foto nr.

* Er ziin geen gegevens hekend bif de gemeente Rifswijk.

Brandstoftanks

Brandstpﬂanks Nee*

aanwezig?

Indien ja, datum | Type vloeistof | Inhoud B.g/0.9.@ | Dossiernummer Gesaneerd? Ceriificaat?
’ i {ja/nee/onbekend) )

1] B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds

*In het tankenbestand van de gemeente Rijswifk komt de locatie niet voor.

Overig

Asbesthoudende foepassingen? :  Nee, voor zover bekend.

Project: RYHO100748 |

Middendorpweg 1 Rijswijk
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Bodemonderzoeken op de localie uitgevoerd?

_ . Nee” (wel op aangrenzend perceel metkas)

Verdachte
o - cliviteit
indien ja, Soort onderzoek | _. Verontreinigd? T.p.v.? . a
. Firma Vervelg Tekening? | voldoende
datum (incl. adres) {(grond/grondwater) onderzocht?
(jalnee)

*Bronnen. Bodemloket.ni en het archief gemeente Rifswik

Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)

Calamiteit gebeurd?

+...Nee, voor zover bekend.

Indien ja, datum

Soort calamiteit {brand/le

kkages/morsingen)

Gedempte sloten
Gedempte sloten aanwezig?  :  Nee® )
Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal

*Bron: Kich.nl

Terreininspectie

Dafum

Huidig gebruik _
Gebruik omgeving
Verharding

1 24.en25)uni 2010

Bedifsmatig in gebrulk?
Asbestverdacht materiaal op maaiveld?

Asbestveirdraﬂchle toepassingen?

Braridplekkgn

Verzakki_nggn
Ophogingen
Verdachte activileiten

Opmerkingen Geen

Wonen _r_n_et tuin

@Eﬁéﬁ_e_h glastuinbouw
Tegels
os
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vooronderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.

Project: RYHO100748
Middendorpweg 1 Rijswijk
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Fotografische weergave van de locatie

Project: RYHO100748

Middendorpweg 1 Rijswijk




HISTORISCH ONDERZOEK LOCATIE 62

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 “Bodem — Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”. Navolgend wordt de
verzamelde informatie weergegeven.

Locatiegegevens
Kadastraal Seclie |, perceelnummers 2202, 2201, 1474, 2075 )
Ligging X/Y . X:82.473Y:448.074
Opperviakie Circa 2,45 ha
Locatiecodering
Locatie-code 1 62
ZH-code + ZH060309818

Historische kaarten
Historische kaarten geraadpleegd? :

Ja_

Bijzonderheden
Geen

Indien ja, jaar
1900 - 1913

Locatie historie, voormalig en huidig {o.b.v. vergunningen)
Hinderwetarchief gezien? Nee, niet aanwezig

Wel milieubeheerarchief gezien? : Ja _

Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Activiteit Dossiernummer(s} Fofo nr.
25-1197 | Wm vergunning | Eiigenraam Potplanten | 97007484 nvt o
Toelichting:

Uit de milieuvergunning blijkt dat sprake is van de aanwezigheid van een substraatruimte (opslag en
aanmaak meststoffen) en een bestrijdingsmiddelenkast (zie bijgevoegde kopie). Opgemerkt wordt dat
geen sprake is van de aanwezigheid van een brandstoftank. Deze is later geplaatst dan weergegeven in

de Wm vergunning

Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?: Nee, echter wel aanwezig geweest {bron: Bodemloket)*

T . ; Gesaneerd? Certificaat
Indien ja, datum | Type vloeistof | Inhoud B.g/0.9.0 | Dossiernummer (ja/nee/onbekend) | ?
1968 Stookolie _ Onbekend |B.g. Onbekend — |.Ja, 1989 Onbekend
1968 Huisbrandolie | Onbekend |B.g. Onbekend Ja, 1973 Onbekend

0 B.g.: bovengronds / 0.g : ondergronds
* In het tankenbestand van de gemeente Rijswijk komt de locatie niet voor.

Overig

A§bq;}thoudende tge_passingen?

Nee! voor zover bekend

Project: RYHO100748

Sionsweg 24
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Rechthoek


Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd? @ Nee .
Verdachte
o .. tiviteit
Indien ja, |Soort onderzoek | .. Verontreinigd? T.p.v.? . ac
; Firma Vervolg Tekening? | voldoende
datum (incl. adres} {grond/grondwater) onderzocht?
{ja/nee)
Calamiteiten {brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd?  : Nee I
Indien ja, datum Soort calamiteit (brand/lekkages/morsingen)
Gedempte sloten
Gedempte sloten aanwezig? i Nee®
Indien Ja, datum demping Dempingsmateriaal
* Bron: KICH.ni
Terreininspectie
Datum 7 1 24juni2010
Huidig gebrmk o Wonenl Glaslumbouw
Gebruik omgeving )
Verharding -1 Asfait/ Beton / ﬁrygrs nl.:
Bedrufsmaygrlg gebruik? : Ja Ind:en 1 ja, als wat?: glastumbouw (lomaten)
Asbestverdacht materiaal op maalvetd? : I}IE
Asbestverdachte t toepassmgen? © Nee
Brandplekken 7 © - Nee
Verzakkingen © Nee
Ophogingen _ © Nee
Verdachte activiteiten o Ja _ﬁgu_qf glastumbgqvgbedruf
Opmerkingen S __ Herhaaldelijk geen toegang kun_ne_n verknjgen

Conclusie vooronderzoek

De locatie is verdacht op het voorkomen van (een) verontreiniging{en) met zware metalen /
bestrijdingsmiddelen en minerale olie in de bodem (grond en grondwater).

Project: RYHO100748 o)
Sionsweg 24
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Fotografische weergave van de locatie

Woning aan de Sionsweg 24
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HISTORISCH ONDERZCEK LOCATIE 63

Het historisch onderzoek heeft zich gericht op de onderzoekslocatie. Het historisch onderzoek is
uitgevoerd conform het standaard vooronderzoek van de NEN 5725 “Bodem — Landbodem — Strategie
voor het uitvoeren van vooronderzoek bij verkennend en nader bodemonderzoek”. Navolgend wordt de

verzamelde informatie weergegeven.

Locatlegegevens

Kadastraal 2036, 2046 en 200/

Ligging X/Y _ X: 82.565; Y; 448,023
Opperviakte Circa 300 m*
Locatiecodering
{ Locatie-code 63

Historische kaarten

Historische kaarten geraadpleegd?:  Ja
Indien ja, jaar | Bijzonderheden
1900 - 1913 | Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen

Locatie historie, voormalig en huidig (o.b.v. vergunningen)

Hinderwetarchief gezien? Nee”

Wet milieubeheerarchief gezien? : Nee®

Indien ja, datum | Type vergunning | Bedrijfsnaam Acliviteit Dossiernummer(s) Foto nr.
* Er zijn geen gegovens bekend bij de gemeente Rijswijk.

Brandstoftanks

Brandstoftanks aanwezig?: Nee* .

Indien ja, datum Type vioeistof | Inhoud | B.g/0.9.@ | Dossiernummer Gesaneerd? Certificaat?

. 978 {ja/neefonbekend) )

o B.g. : bovengronds / 0.g : ondergronds

*In het tankenbestand van de gemeente Rijswijk komt de locatie niet voor.

Overig

Asbesthoudende toepassingen? @ Nee _ | ]

Project: RYHO100748 1
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Rechthoek


Bodemonderzoeken
Bodemonderzoeken op de locatie uitgevoerd? 1 Nee®
Verdachte
L - activiteit
Indien ja, | Soocrt onderzoek . Verontreinigd? T.p.v.? .
. Firma Vervolg Tekening? | valdoende
datum {incl. adres) {grondigrondwater) onderzochl?
(ja/nee)
*Bronnen: Bodemioket.nl en hel archief gemeente Rijswiik.
Calamiteiten (brand/lekkages/morsingen)
Calamiteit gebeurd?  : Nee
Indien ja, datum Scort calamiteit (brand/lekkages/morsingen}
Gedempte sloten
Gedempte sloten aanwezig? : Nee* .
Indien Ja, datum demping Toelichting
Er is geen sprake van gedempte sloten, de woningen worden reeds
onbekend |weergegeven.
*Bron: Kich.nl
Terreininspectie
Datum .. . %, 25juni2010
Huidig gebruk - ¢ Wonen
Gebruik omgeving 1+ Wonen/ Glastuinbouw
Verharding t Tegels / Klinkers
Bedrijfsmatig in gebruik? - _© Nee
Asbeslverdacht materiaal op maaiveld? © Nee
Asbesltverdachte toepassingen? © Nee
Brandplekken o ¢ Nee
Verzakkingen ) _ t Nee
Ophogingen S : Nee
Verdachte activiteiten . : Nee
Opmerkingen o 1 geen

Conclusie vooronderzoek

Op basis van het vooronderzoek is de locatie onverdacht op het voorkomen van een bodemverontreiniging.
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Woning aan de Sionsweg 18

i .
Woning aan de Sionsweg 22
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